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Komunikat na 
zakończenie 
Synodu o 
małżeństwie i 
rodzinie
K ończący się dzisiaj synod biskupów na temat 

małżeństwa i rodziny był doświadczeniem 
jedności Kościoła i ubogacaniem się Jego różno-
rodnością. Kościół szczerze zatroskany o rodzinę 
przypomniał światu jej niezastąpioną wartość. Za-
stanawiał się, w jaki sposób skutecznie chronić jej 
prawa w życiu społecznym, gospodarczym, politycz-
nym i kulturalnym.
Jesteśmy wdzięczni papieżowi Franciszkowi za jego 
troskę o to, by Ewangelia Miłosierdzia Bożego do-
tarła do każdej rodziny. Dziękujemy, że przypomina 
nam, iż wciąż aktualne jest nauczanie św. Jana Paw-
ła II, którego sam nazwał „Papieżem rodziny”.
Wyrażamy naszą wdzięczność całej Konferencji Epi-
skopatu Polski, która nas upoważniła do reprezento-
wania Jej stanowiska. Dziękujemy wszystkim Pola-
kom w Ojczyźnie i poza jej granicami za modlitwę i 
okazywane nam wyrazy wsparcia.
Umocnieniem podczas synodalnej dyskusji była dla 
nas świadomość, że w Polsce jest wiele rodzin, któ-
re z Bożą pomocą, w dobrej i złej doli, każdego dnia 
troszczą się o wierność swojemu powołaniu. Teraz 
zaś zastanawiamy się nad tym, w jaki sposób prze-
słanie tego synodu wprowadzić w życie.
Idąc za św. Janem Pawłem II, synod ten przypomniał 
– dostępne wszystkim wierzącym – sposoby aktyw-
nego uczestnictwa w życiu Kościoła. Dlatego też za-
praszamy wszystkich do regularnego uczestnictwa 
we Mszy Świętej, do zgłębiania Słowa Bożego. Za-
chęcamy rodziny do wspólnej modlitwy i wychowa-

nia dzieci w wierze oraz zaangażowania w życie pa-
rafii i wspierania dzieł miłosierdzia. To zaproszenie 
kierujemy także do osób rozwiedzionych, żyjących 
w ponownych związkach cywilnych, które – choć nie 
przystępują do Komunii Świętej – nie są wykluczo-
ne z Kościoła. Warto, aby szczerze rozmawiały one z 
kapłanem, który pomoże im spojrzeć na ich sytuację 
oczyma Chrystusa Pana, w świetle niezmiennej na-
uki Kościoła katolickiego.
Podczas tego synodu papież Franciszek ogłosił świę-
tymi Zelię i Ludwika Martin, rodziców św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus. Niech miłość małżeńska i rodziciel-
ska nowych Świętych stanie się wzorem i natchnie-
niem dla małżeństw i rodzin.

Ojcowie Synodalni:
Abp Stanisław Gądecki, biskup poznański, Przewod-
niczący Konferencji Episkopatu Polski
Abp Henryk Hoser, biskup warszawsko-praski
Bp Jan Wątroba, biskup rzeszowski

►► Rzym, dnia 25 października 2015 roku

Komunikaty

Modlitwy za zmarłych w 
Archidiecezji Gdańskiej

P oniżej zamieszczamy listę najważniejszych i 
największych cmentarzy w naszej Archidiecezji 

wraz z godzinami celebracji z okazji 1 listopada:      

G D A Ń S K 

Na Cmentarzu Łostowickim będzie procesja do gro-
bów o godzinie 15:00, wyruszy ona z placu apelowe-
go (blisko kaplicy cmentarnej) i tam na zakończenie 
procesji odbędzie się Msza Święta.
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Na Cmentarzu Garnizonowym o godz. 14.00 proce-
sja i Msza św. 

Na Cmentarzu Srebrzysko o godz. 15.00 procesja od 
bramy głównej, a po niej Msza św. przy krzyżu.

Na Cmentarzu Oliwskim procesja z modlitwą za 
zmarłych rozpocznie się o godz. 15.00 od kaplicy 
cmentarnej. Po zakończeniu procesji przy kaplicy 
zostanie odprawiona Msza św. w intencji zmarłych. 

Na Cmentarzu Zaspa o godz. 14.30 różaniec oraz o 
15.00 Msza św.
 
Na Cmentarzu Nieistniejących Cmentarzy przy ul. 3 
Maja o godz. 12.00 tradycyjna modlitwa międzywy-
znaniowa.
  
Litania Miast, czyli spotkanie modlitewne organizo-
wane z myślą o młodych, odbędzie się w godz. 20.00 
na placu Solidarności, pod pomnikiem Poległych 
Stoczniowców. Uczestnicy proszeni są o przyniesie-
nie ze sobą zniczy. 

G D Y N I A
Na Cmentarz Komunalnym Mały Kack (ul. Spokojna) 
procesja o godz. 14.00 i Msza św. o godz. 14.30.
Na Cmentarzu Komunalnym Kosakowo Msza św. o 
godz.13.00. Procesja żałobna na cmentarz wyruszy z 
kościoła w Kosakowie o godz. 12.30. 
Na Cmentarzu Witomińskim o godz. 14.30 procesja, 
a po niej Msza św. 

Na Cmentarzu Parafialnym w Gdyni-Chylonii (ul. 
Pelplińska) o godz. 14:30 procesja modlitewna, a na-
stępnie zostanie odprawiona Msza św. przy kaplicy 
cmentarnej. 
Na Cmentarzu Parafialnym w Gdyni-Oksywiu Msza 
św. o godz. 14.00. 
Na Cmentarzu Parafialnym w Gdyni-Obłużu o godz. 
14.30 różaniec za zmarłych, a o godz. 15.00 Msza św. 
Po niej procesja z modlitwami za zmarłych.
Na Cmentarzu Parafialnym w Gdyni-Wielkim Kacku 
o godz. 15.00 procesja, a po niej Msza św. koncele-
browana w kościele pw. św. Warzyńca.

P R U S Z C Z  G D A Ń S K I
Na Starym Cmentarzu Komunalnym Msza św i pro-
cesja o godz. 14.00, a na Cmentarzu Nowym o godz. 
15.00.

R E D A
Na Cmentarzu Komunalnym (ul. Gniewowska) o 
godz. 10.00 Msza św.

Na Cmentarzu Parafialnym (ul. Gdańska) o godz. 
14.00 Msza św.

R U M I A
Na Cmentarzu w Starej Rumi procesja o 11.30 i Msza 
św. o 12.30. 
Na Cmentarzu Komunalnym procesja wyrusza o 
13:30, natomiast Msza św. o godz. 14:30. 
S O P O T 
Na Cmentarzu Komunalnym Msza św. o godz. 12.30 
(w kościele) w intencji zmarłych spoczywających na 
cmentarzach sopockich. Po Mszy św. procesja żałob-
na do pięciu stacji na cmentarzu Komunalnym.
Na cmentarzu Katolickim Msza św. za zmarłych roz-
pocznie się o godz. 15.00, a po niej nastąpi procesja.
Zaduszki Morskie za zmarłych marynarzy i tych, 
którzy nie wrócili z morza odbędą się 2 listopada 
br. o godz. 20.00 na plaży w Sopocie, przy kaplicy „O 
szczęśliwy powrót” (obok przystani rybackiej). 
W E J H E R O W O
Na Nowym Cmentarzu Msza  św. o godz. 14.00, a 
pół godziny przed nią procesja. W poniedziałek 2 XI 
Dzień Zaduszny – Wszystkich Wiernych Zmarłych – 
w tym dniu Msza św. za zmarłych na Starym Cmen-
tarzu o godz. 16.00.

Msza św. transmitowana przez 
TVP POLONIA       

P ragniemy poinformować, że w Uroczystość 
Wszystkich Świętych, 1 listopada br. o godz. 13.00 

w kościele pw. Św. Ojca Pio w Gdańsku-Ujeścisku, 
sprawowana będzie Msza święta transmitowana 
przez TVP Polonia, której przewodniczyć będzie Ar-
cybiskup Metropolita Gdański Sławoj Leszek Głódź.        

Serdecznie zapraszamy wiernych naszej Archidiece-
zji do uczestnictwa w tej Mszy świętej. 

►► 1 listopad 2015

Zaproszenie na Mszę św. w 
intencji zmarłych biskupów 
i kapłanów Archidiecezji 
Gdańskiej i Diecezji 
Pelplińskiej

Z apraszamy  wiernych  wraz  z  kapłanami  na  do-
roczną Mszę  św. za zmarłych biskupów i kapła-

nów archidiecezji gdańskiej i diecezji pelplińskiej, 
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która obędzie w czwartek, 5 listopada br. o godz. 
18.00 w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku-Oli-
wie.  

Po Mszy św. nastąpi modlitwa za zmarłych przy 
Krypcie Zmarłych Biskupów Gdańskich.            	       
Kapłanów    diecezjalnych    i    zakonnych    zaprasza-
my    do koncelebry (alba i stuła koloru fioletowego).      

►► 5 listopada 2015  

Zaproszenie na Mszę Świętą 
w święto patronalne Akcji 
Katolickiej

W Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszech-
świata, w święto patronalne  Akcji Katolickiej, 

zapraszamy wszystkich członków i sympatyków Ak-
cji Katolickiej z Archidiecezji Gdańskiej na spotkanie, 
które rozpocznie się Mszą św. w niedzielę 22 listopa-
da br. o godz. 1000  w Bazylice Archikatedralnej w 
Gdańsku-Oliwie.       

Po Mszy Świętej odbędzie się spotkanie członków 
Akcji Katolickiej naszej Archidiecezji w Auli Jana 
Pawła II (obok katedry), podczas którego zostaną 
wręczone podziękowania za dotychczasową działal-
ność na rzecz Kościoła.    

►► 22 listopada 2015  

Holy wins w Redzie

T rwając w duchowych przygotowaniach do Świa-
towych Dni w Krakowie w 2016 pragniemy za-

prosić serdecznie wszystkich na wydarzenie ewan-
gelizacyjne pt. „Holy wins - Święty zwycięża”.
Rozpocznie się ono 31 października o godzinie 20.00 
w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Redzie przy 
ulicy Gdańskiej 3. Tam odbędzie się najpierw modli-
twa I Nieszporami z Uroczystości Wszystkich Świę-
tych oraz konferencja dotycząca świętości. 
Następnie uroczysta, radosna procesja wraz z reli-
kwiami Świętych do kościoła św. Antoniego Padew-
skiego w Redzie, przy ul. Fenikowskiego 4. W kościele 
św. Antoniego nastąpi uczczenie Świętych w reli-
kwiach oraz uwielbienie Jezusa w Najświętszym Sa-
kramencie. W uwielbieniu pomoże grupa redzkich i 
rumskich muzyków z grupy „Bogu Chwała!”.

►► 31 października 2015

Wieczór uwielbienia Holy 
Wins

P arafia Matki Bożej Fatimskiej w Gdańsku-Ża-
biance zaprasza na wieczór uwielbienia Holy 

Wins.

W planie:
- konferencja o Eucharystii wygłoszona przez ks. 
Marcina Sprengla, wikariusza parafii św. Aniołów 
Stróżów w Mrzezinie;
- uwielbienie i adoracja Najświętszego Sakramentu.

Modlitwie towarzyszyć będzie wspaniała oprawa 
muzyczna przygotowana przez dwudziestokilku-
osobowy zespół, który powstał specjalnie z okazji 
tego wydarzenia. A wszystko to na chwałę Pana, 
który jest Najwspanialszym Bogiem! Rozpoczęcie o 
godz. 20.00.

►► 31 października 2015

Zaduszki Morskie

Duszpasterstwo Ludzi Morza w Gdańsku zapra-
sza na Zaduszki Morskie, które odbędą się w 

poniedziałek, dnia 2 listopada br. o godz. 20.00.
Rozpoczęcie wspólnej modlitwy przy kaplicy Jezusa 
Frasobliwego na plaży w Sopocie, obok przystani ry-
backiej.

►► 2 listopada 2015

Litania Miast

S erdecznie zapraszamy w Uroczystość Wszystkich 
Świętych do udziału w Litanii Miast – modlitew-

nym spotkaniu organizowanych dla młodych w róż-
nych stronach naszego kraju. 
Wydarzenie to łączymy tym razem z przesłaniem 
Roku Miłosierdzia. Uroczystość ta, stawiając nas wo-
bec spraw ostatecznych, pozwala zatrzymać się w 
codziennym pośpiechu i nabrać dystansu do życia 
nastawionego na spełnianie jedynie własnych po-
trzeb. Papież Franciszek przypomniał: „Miłosierdzie 
jest podstawowym prawem, które mieszka w sercu 
każdego człowieka (…) Otwórzmy nasze oczy, aby 
dostrzec biedę świata, rany tak wielu braci i sióstr 
pozbawionych godności.”
Pragniemy, by Litania Miast służyła realizacji tego 
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przesłania. Dokona się to poprzez ukazanie postaci 
Danuty Siedzikówny, niespełna 18-letniej sanita-
riuszki Armii Krajowej, o pseudonimie „Inka”, która 
pozostaje zawsze aktualnym przykładem heroiczne-
go poświęcenia na rzecz innych. 
Naszemu spotkaniu będzie towarzyszyć: modlitwa 
powszechna, nawiązująca do przesłania Papieża 
Franciszka skierowanego do młodzieży, Apel Maryj-
ny oraz koncert ewangelizacyjny zespołu „Kierunek 
Niebo”.
Połączymy się także z Sieradzem oraz Sanktuarium 
Pierwszych Męczenników Polski w Międzyrzeczu, 
skąd młodzież wraz z J.E. ks. Biskupem Stefanem 
Regmuntem - pasterzem diecezji zielonogórsko-go-
rzowskiej przybliżą niezwykłą postać zmarłego w 
1986r. ordynariusza tej diecezji, biskupa Wilhelma 
Plutę. Bogactwo tej osoby wyraża się w jego sło-
wach: „Człowiek w człowieku umiera, gdy go już do-
bro uczynione nie raduje ani zło nie boli”.

Zapraszamy 1 listopada w godzinach od 20.00 do 
21.00 na Plac Solidarności pod Pomnik Poległych 
Stoczniowców, prosimy zabrać ze sobą znicze. 

Jubileusz 1050-lecia Chrztu 
Polski

W raz z rozpoczęciem Adwentu, rozpoczniemy 
w całym Kościele Polskim Ju-bileusz 1050. 

rocznicy Chrztu Polski. Wszystkie parafie otrzymały 
już świece jubileuszowe, które przez najbliższy rok 
przypominać nam będą o tym tak ważnym wyda-
-rzeniu dla naszej Ojczyzny.
Uroczysty obrzęd zapalenia świecy nastąpi w 1 Nie-
dzielę Adwentu w każdej parafii. Tekst obrzędu wraz 
z programem duszpasterskim na przyszły rok otrzy-
mają Księża w listopadzie.
Ponadto pragniemy poinformować, iż rozpoczęcie 
Roku Miłosierdzia w Archidiecezji Gdańskiej nastąpi 
w III Niedzielę Adwentu, 13 grudnia br., podczas uro-
czy-stej Mszy Świętej sprawowanej w Archikatedrze 
Oliwskiej pod przewodnictwem Księdza Arcybisku-
pa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia 
o godz. 13.00.

Oazowe przygotowanie do 
ŚDM Kraków 2016 

Światowe Dni Młodzieży zbliżają się coraz więk-
szymi krokami. To niesamo-wite wydarzenie jest 

opatrznościowym darem Boga dla całego Kościoła 

w Polce, dla Archidiecezji Gdańskiej, jak również dla 
całego Ruchu Światło-Życie. Ruch ten pra-gnie rów-
nież włączyć się w duchowe przygotowanie do ŚDM. 
Kościół pod wezwa-niem Chrystusa Króla w Gdyni 
Małym Kacku został wyznaczony jako „Kościół Sta-
-cyjny ruchu Światło-życie”. 

Zapraszamy całą młodzież związaną z ruchem oazo-
wym, lub chcących zwią-zać się ruchem na oazowe 
przygotowania do Światowych Dni Młodzieży. 
Spotkanie odbędzie się 12 listopada 2015 roku o go-
dzinie 19.00 w kościele pod wezwaniem Chrystusa 
Króla w Gdyni-Małym Kacku. 

W planie zawiązanie wspólnoty, spotkanie w gru-
pach na ewangelicznej rewizji życia, agapa i nabo-
żeństwo. Zakończenie planowane jest na godzinę 
21.30. Tematem przewodnim tego spotkania będzie 
„Będzie się działo - robimy raban”.

►► 12 listopada 2015

Program Peregrynacji Symboli 
Światowych Dni Młdzieży w 
Archidiecezji Gdańskiej

N ieście go na cały świat jako znak miłości Pana 
Jezusa do ludzkości i głoście wszystkim, że tyl-

ko w Chrystusie umarłym i zmartwychwstałym jest 
zbawienie i od-kupienie” (Ojciec Święty Jan Paweł II 
do młodzieży - 22 kwietnia 1984).
Począwszy od Niedzieli Palmowej 2014 roku, kiedy 
na Placu Św. Piotra w Rzymie symbole ŚDM, Krzyż i 
ikona Matki Bożej Salus Populi Romani zostały prze-
kazane przez młodzież z Brazylii młodym Polakom 
– rozpoczęła się peregrynacja symboli ŚDM po na-
szym kraju. Ostatnio, były u nas w roku 2010, z okazji 
25-lecia ŚDM i w ciągu dwóch miesięcy odwiedziły 
wówczas 39 diecezji - w tym naszą Archidiecezję.
Peregrynacja symboli ŚDM jest jednym z najważniej-
szych elementów przygotowania kraju - gospodarza 
do Światowych Dni Młodzieży. Symbole pielgrzymu-
ją od diecezji do diecezji, od miasta do miasta; od-
wiedzają kościoły i więzienia, szkoły i szpitale. 
Młodzi i starsi na własnych ramionach noszą Krzyż 
i ikonę po ulicach, adorują je na placach i z wielką 
czcią całują, niczym relikwie. 
Przesyłamy zatem oficjalny plan peregrynacji tych 
symboli w naszej Archidiecezji, zatwierdzony przez 
Księdza Arcybiskupa Metropolitę Gdańskiego:

28 listopada 2015 (sb)



nr 43 (352)

5

Cen
tru

m
 In

fo
rm

acyjn
e Arch

id
iecezji G

d
ań

skiej  w
w

w
.gdansk.gosc.pl�

Biu
letyn

 Arch
id

iecezji G
d

ań
skiej  29 paźd

ziern
ika 2015

godz. 15.00 Diecezja Elbląska kończy Koronką do Mi-
łosierdzia Bożego Peregrynację Symboli ŚDM 2016

28 listopada 2015 (sb)
godz. 18.00 Archikatedra Oliwska; Msza Święta roz-
poczynająca Peregrynację Symboli ŚDM 2016 w na-
szej Archidiecezji

Po Mszy Świętej czuwanie modlitewne w inten-
cji Światowych Dni Młodzieży (organizowane przy 
współudziale GSD oraz wspólnot młodzieżowych 
Dekanatu Oliwa)

Po Mszy o godz. 8.30Pożegnanie Symboli ŚDM 2016 
w Archikatedrze

29 listopada 2015 (nd)
godz. 10.30 Parafia pw. Opatrzności Bożej w Gdań-
sku–Zaspie	
godz. 17.00 Parafia pw. Św. Bartłomieja w Gdańsku 
(parafia greckokatolicka)

30 listopada 2015 (pn)
 godz. 08.00 I Gdańskie Liceum Katolickie im. Św. 
Wojciecha w Gdańsku-Morenie
godz. 18.00 Parafia pw. Św. Ojca Pio w Gdańsku-Uje-
ścisku

01 grudnia 2015 (wt)
godz. 18.00 Parafia pw. NSJ w Gdańsku–Wrzeszczu 
(studenci)02 grudnia 2015 (śr)
godz. 9.00 Hospicjum im. Ks. E. Dutkiewicza w 
Gdańsku-Wrzeszczu
godz. 18.00 Parafia pw. MB Częstochowskiej w Gdań-
sku-Wrzeszczu (Księża Pallotyni)

03 grudnia 2015 (czw)
godz. 09.00 Areszt Śledczy – Gdańsk, ul. 3 maja
godz. 12.00 Katolickie Szkoły Niepubliczne im. Jana 
Pawła II w Pruszczu Gdańskim
godz. 18.00 Parafia pw. Bł. Michała Kozala w Prusz-
czu Gdańskim

04 grudnia 2015 (pt)
godz. 8.00 Zespół Szkół Katolickich im. Jana Pawła 
II w Gdyni
godz. 18.00 Parafia pw. Chrystusa Króla w Gdyni-Ma-
łym Kacku
Wieczorne czuwanie modlitewne w intencji Świa-
towych Dni Młodzieży (organizowane przez Ruch 
Światło-Życie)
05 grudnia 2015 (sb)
godz. 9.00  Parafia pw. Św. Bernarda w Sopocie	
godz. 18.00 Parafia pw. Św. Jadwigi Królowej w Gdyni

06 grudnia 2015 (nd)
godz. 10.00Parafia pw. NMP Królowej Polski w Gdyni
godz. 18.00 Parafia pw. MB Nieustającej Pomocy i 
Św. Piotra Rybaka w Gdyni (OO. Redemptoryści)
07 grudnia 2015 (pn)
godz. 12.00 Kościół Garnizonowy w Gdyni-Oksywiu
godz. 18.00 Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni Chyloni

08 grudnia 2015 (wt)
godz. 8.00 Gimnazjum Salezjańskie w Rumi
godz. 18.00 Parafia pw. NMP Wspomożenia Wier-
nych w Rumi

09 grudnia 2015 (śr)
godz. 18.00 Parafia pw. Św. Faustyny Kowalskiej w 
Pucku
10 grudnia 2015 (czw)
godz. 18.00 Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Bol-
szewie 

11 grudnia 2015 (pt)
godz. 18.00 Parafia pw. Chrystusa Króla i Bł. Alicji Ko-
towskiej w Wejherowie
Wieczorne czuwanie modlitewne w intencji Świato-
wych Dni Młodzieży (organizowane przez Katolickie 
Stowarzy-szenie Młodzieży)

12 grudnia 2015 (sb)
godz. 15.00  Koronka do Miłosierdzia Bożego a po niej 
przekazanie Symboli ŚDM 2016 Diecezji Pelplińskiej
Osobami odpowiedzialnymi za właściwe przygoto-
wanie są Księża Dziekani oraz Księża Proboszczowie 
parafii, w których odbywać się będzie peregrynacja.

Punkty Przyjęć Pielgrzymów 
podczas Tygodnia w Diecezjach 
w ramach Światowych Dni 
Młodzieży w Archidiecezji 
Gdańskiej

Światowe Dni Młodzieży, które będziemy przeży-
wali w przyszłym roku, są wielkim wydarzeniem 

duszpasterskim i ewangelizacyjnym. Do naszej Ar-
chidiecezji zaprosiliśmy 10 000 pielgrzymów z całe-
go świata.
Chcemy ich przyjąć w godny sposób, umożliwić 
zwiedzenie najważniejszych miejsc naszej Archidie-
cezji i zapoznanie się z jej historią.
Dlatego na mocy Dekretów Księdza Arcybiskupa 
Metropolity Gdańskiego zostały ustanowione w na-
szej Archidiecezji następujące punkty przyjęć piel-
grzymów na czas Tygodnia w Diecezjach w ramach 
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ŚDM 2016. Oto one:

GDAŃSK
Parafia Archikatedralna w Gdańsku–Oliwie: ks. ka-
nonik Waldemar Waluk
Parafia Bazylika Mariacka w Gdańsku (miejsce cele-
bry dla wszystkich uczestników)
Parafia pw. Św. Brygidy w Gdańsku: ks. kano-
nik Ludwik Kowalski (Nowa Ewangelizacja)                                                  
Parafia pw. MB Częstochowskiej w Gdańsku-Wrzesz-
czu: ks. Marek Kożak SAC, ks. Tomasz  Kawczyk SAC 
(Księża Pallotyni w Gdańsku – Wrzeszczu)	
Parafia pw. Św. Ojca Pio w Gdańsku–Ujeścisku: ks. 
Krzysztof Homoncik
Parafia pw. Najświętszego Serca Jezusowego w 
Gdańsku–Wrzeszczu:  ks. kanonik Marek Dynia, ks. 
prałat Łukasz Idem (Diecezjalne Duszpasterstwo 
Studentów)
Parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego 
Gdańsk–Przymorze: ks. prałat Andrzej Paździutko, 
ks. Tomasz Redzimski
Parafia pw. Św. Brata Alberta w Gdańsk-Przymorze: 
ks. kanonik Grzegorz  Stolczyk
Parafia pw. Opatrzności Bożej w Gdańsku–Zaspie: 
ks. prałat Kazimierz Wojciechowski

SOPOT
Parafia pw. Św. Michała Archanioła w Sopocie: ks. 
kanonik Marian Krzywda

GDYNIA
Parafia pw. Chrystusa Króla w Gdyni–Małym Kacku: 
ks. kanonik Zenon Pipka, ks. Krzysztof Pasek (Ruch 
Światło–Życie)		            		
Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdy-
ni: ks. prałat Jacek Bramorski, ks. Andrzej Molenda
Parafia pw. Św. Jadwigi Królowej w Gdyni: ks. kano-
nik Marek Adamczyk
Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni–Chyloni: ks. Jace-
Socha				  

RUMIA
Parafia pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Rumi: 
ks. Kazimierz Chudzicki SDB

PRUSZCZ GDAŃSKI
Parafia pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Prusz-
czu Gdańskim: ks. prałat Stanisław Łada
Parafia pw. Bł. Michała Kozala w Pruszczu Gdańskim: 
ks. kanonik Jerzy  Pobłocki

REDA
Parafia pw. Św. Antoniego w Redzie: ks. kanonik Jan 
Kowalski

WEJHEROWO I BOLSZEWO
Parafia pw. Chrystusa Króla i Bł. Alicji Kotowskiej w 
Wejherowie: ks. prałat Daniel Nowak (Katolickie Sto-
warzyszenie Młodzieży AG)
Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Bolszewie: O. Ja-
cek Stępień (młodzież pijarska)

CHAWSZCZYNO, ŻUKOWO I LEŹNO
Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Żukowie: ks. ka-
nonik Czesław Las
Parafia pw. Św. Stanisława BM i bł. Karoliny Kózków-
ny w Leźnie: ks. Krzysztof Sagan
Parafia pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza 
w Chwaszczynie: ks. Piotr Gruba (Katolickie Stowa-
rzyszenie Młodzieży AG)

WSPÓLNOTY NEOKATECHUMENALNE

Parafia pw. Św. Walentego w  Gdańsku–Matarni: ks. 
Jarosław Ropel
Parafia pw. Gwiazdy Morza w Sopocie: ks. Kazimierz 
Czerlonek
Parafia pw. Św. Stanisława Kostki w Gdańsku–Oli-
wie: ks. prałat Mirosław Paracki
Osobami odpowiedzialnymi za właściwe funkcjono-
wanie punktów przyjęć i przygotowań są Księża Pro-
boszczowie. W najbliższych dniach wszystkie parafie 
otrzymają dekrety ustanawiające.

Informacja o planowanej 
działalności Diecezjalnego 
Duszpasterstwa Młodzieży 
naszej Archidiecezji w roku 
szkolnym 2015 / 2016 
Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży naszej Ar-
chidiecezji planuje w tym roku zorganizowanie na-
stępujących akcji i spotkań:

Wieczory Modlitwy Młodych:
- 18 września 2015 (trzeci piątek miesiąca)
- 16 października 2015 (trzeci piątek miesiąca)
- 20 listopada 2015 (trzeci piątek miesiąca)
- 15 kwietnia 2015 (trzeci piątek miesiąca)
Peregrynacja Symboli ŚDM 2016 w naszej Archidie-
cezji
- 29 listopada – 12 grudnia 2015 (szczegółowy pro-
gram będzie podany w oddzielnym ogłoszeniu)
Pielgrzymka Maturzystów na Jasną Górę
- 12 marca 2016 (druga sobota miesiąca)
Wszystkie spotkania wpisują się w diecezjalne przy-
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gotowanie do Światowych Dni Młodzieży w Krako-
wie.

Kurs przygotowujący do 
pełnienia funkcji lektora

Duszpasterstwo Służby Liturgicznej Archidiece-
zji Gdańskiej wraz z Gdańskim Archidiecezjal-

nym Kolegium Teologicznym w Gdyni organizuje 
Kurs Lektora przygotowujący do pełnienia w para-
fiach funkcji lektora. 
Jest on przeznaczony jest dla ministrantów (wiek 
– od drugiej klasy gimnazjum wzwyż). Celem kur-
su jest jeszcze większe przylgnięcie ministranta do 
Chrystusa, któremu służy przy ołtarzu poprzez po-
głębienie wiedzy liturgicznej i biblijnej, a także roz-
winięcie umiejętności czytania i głoszenia Słowa 
Bożego. W ramach kursu przewidziane są wykłady 
z zakresu teologii biblijnej, teologii ogólnej, liturgi-
ki, fonetyki, a także przewidziana jest emisja głosu i 
zajęcia ze śpiewu kościelnego. Wykłady będą odby-
wały się w Auli Akademickiej GAKT w Gdyni przy ul. 
Armii Krajowej 46.
Spotkania będą odbywały się raz w miesiącu zawsze 
w soboty w godzinach od 12:00 do 17:00.
Pierwsze spotkanie odbędzie się 10 października o 
godz. 12:00 w Auli Akademickiej. 17 października – 
Msza św. o godz. 10:00 i inauguracja roku (Parafia 
pw. NSPJ w Gdyni). 
W czerwcu 2016 roku – zakończenie kursu i uroczy-
ste udzielenie funkcji lektora.
Kandydat powinien złożyć w sekretariacie GAKT do 
10 października:
- kwestionariusz osobowy wraz ze skierowaniem 
opiekuna ministrantów z własnej parafii   
- 1 zdjęcie legitymacyjne
- opłatę za kurs w wysokości 100 zł.
Prosi się wszystkich duszpasterzy odpowiedzialnych 
w parafiach za służbę liturgiczną o wybranie, zachę-
cenie i posłanie wybranych ministrantów na Kurs 
Lektora, a także o pokrycie kosztów uczestnictwa.
Więcej na stronie www.knc24.pl oraz www.gakt.info

Informacje o materiałach 
duszpasterskich pomocnych 
w przygotowaniach do 
Światowych Dni Młodzieży

W śród wielu publikacji wydanych z myślą o 
przygotowaniu duszpasterskim młodzieży 

do ŚDM 2016 w Krakowie warto zwrócić uwagę na:
- wydanie specjalne pisma „Miłujcie się” – „Błogo-
sławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać 
będą (Mt 5, 8); informacje szczegółowe pod adresem 
mailowym: redakcja@milujciesie.org.pl 

- numer specjalny pisma „Nasza Arka” – „Historia 
papieskich spotkań z młodzieżą”; informacje szcze-
gółowe pod adresem mailowym: redakcja@nasza-
-arka.pl

Zachęcamy do wykorzystania materiałów, które do-
tarły do parafii w ostatnich miesiącach a szczegól-
nie filmu: „Cyrenejczycy”, który porusza temat pere-
grynacji Symboli ŚDM 2016 w diecezjach.

Komunikat Katolickiego 
Stowarzyszenia 
MłodzieżyArchidiecezji 
Gdańskiej dotyczący Szkoleń 
dla Wolontariuszy Światowych 
Dni Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej 2016 

K atolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiece-
zji Gdańskiej w ramach przygotowań do Świa-

towych Dni Młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej 
organizuje cykl szkoleń przygotowujących wolon-
tariuszy do jak najlepszego przyjęcia młodzieży w 
parafiach.  Szkolenia składać będą się z części teore-
tycznej i praktycznej zakończona certyfikatem odby-
tego szkolenia.

Terminy oraz tematy szkoleń:
1. 12.09.2015 - Zasoby Ludzkie  godz. 10:00
2. 26.09.2015 - Kulturoznawstwo godz. 10:00
Szkolenia odbywać będą się w Centrum Duszpa-
sterstwa Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej, Gdańsk 
Wrzeszcz ul. Juliusza Słowackiego 79.

Koszt Szkolenia wynosi 50 zł ( cena obejmuje: trene-
ra, poczęstunek, obiad oraz materiały dydaktyczne 
dla każdego uczestnika).

Zgłoszenia proszę kierować najpóźniej 10 dni przed 
danym szkoleniem do Karola Przybysz - Prezes Ka-
tolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej na emaila: ksmag@wp.pl 
Do Centrum Duszpasterstwa Młodzieży można do-
jechać z dworca Gdańsk-Wrzeszcz autobusami: 116, 
110, 142, 157, 227, 126.
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Oto dane kontaktowe: tel. 512 819 585; mail: pwulga-
ris@gmail.com. 

Informacja o warszatach 
muzycznych prowadzonych 
w ramach przygotowań do 
Światowych Dni Młodzieży

Informujemy, że w najbliższych tygodniach w na-
szej Archidiecezji zostaną przeprowadzone nastę-

pujące warsztaty muzyczne, przygotowujące mło-
dzież na wielkie wydarzenie jakim są Światowe Dni 
Młodzieży:

- Uwielbieniowe Warsztaty Muzyczne: Rozpal ogień 
z Kanaanem; poprowadzą je: Kuba Kanaan Kornacki, 
Małgosia Kornacka, Paulina Grochowska i Mateusz 
Otczyk; odbędą się w dniach 25 – 27 września 2015 
r. w Gdyni; zakończą się koncertem, w którym weź-
mie udział cały zespół Kanaan oraz warsztatowicze. 
Koncert finałowy odbędzie się 27 września 2015 o g. 
17.30 w Amfiteatrze przy stawku na Obłużu (róg ul. 
Kwiatkowskiego i ul. Płk. Dąbka); miejsce warszta-
tów: Przedszkole Niepubliczne im. Edmunda Boja-
nowskiego ul. Dickmana 13, Gdynia Oksywie; 

informacje: Katarzyna Leszczyńska (tel.: 602636405, 
e-mail: managerkanaan@gmail.com).
- Warsztaty Gospel TGD; odbędą się w dniach 3 – 4 
października 2015 r. w Gdy-ni. Organizowane są 
przez Parafię p.w. św. Mikołaja w Gdyni - Chyloni 
oraz wspólnotę Trójmiejskie Uwielbienie. Warsz-
taty poprowadzi dyrygent zespołu TGD Piotr Naza-
ruk oraz jego solistka Kamila Pałasz. Zwieńczeniem 
warsztatów będzie koncert uczestników warszta-
tów z udziałem zespołu TGD, który odbędzie się w 
górnym kościele Parafii – organizatora. 

Informacje o zapisach do 
wolontariatu, który będzie 
posługiwał podczas Tygodnia 
w Archidiecezji Gdańskiej 
w ramach Światowych Dni 
Młodzieży 2016

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży informu-
je, że trwają zapisy do wolontariatu, który 

będzie posługiwał podczas Tygodnia w  Archidiece-

zji Gdańskiej w ramach Światowych Dni Młodzieży 
2016. 

Chodzi o dni 20–25 lipca 2016 roku w parafiach Ar-
chidiecezji Gdańskiej a nie w Krakowie. 
Zapraszamy osoby (na dzień dzisiejszy) pełnoletnie, 
które mają doświadczenie pracy w  wolontariacie, 
pomagały przy organizacji dużych imprez maso-
wych (takich jak Euro 2012, imprezy miejskie lub 
sportowe, koncerty, Lednica lub Taize). 

Kandydaci powinni (przynajmniej w  stopniu pod-
stawowym) posługiwać się jednym z  języków: an-
gielskim, niemieckim, francuskim, hiszpańskim, 
portugalskim lub rosyjskim. 

Prosimy o  pomoc nauczycieli i  wykładowców wyż-
szych uczelni w poprowadzeniu językowych spotkań 
wyrównawczych dla przyszłych wolontariuszy. 
Zapraszamy do współpracy wszystkich, którzy po 
studiach lub kursach zarządzania i  administracji, 
mogliby pomóc w  opracowaniu planów logistycz-
nych spotkań ŚDM 2016 w naszej Archidiecezji.

Osoby, które będą chciały się zapisać powinny podać 
następujące dane: imię i nazwisko, adres zameldo-
wania i zamieszkania, pesel, numer telefonu komór-
kowego oraz adres mailowy. 

Zgłoszenia prosimy kierować na adres: sdm2016g-
dansk.wolontariat@gmail.com  

Rekolekcje w Domu 
Pojednania i Spotkań im. Św. 
Maksymiliana w Gdańsku

R ekolekcje odbywają się w rytmie medytacji Sło-
wa Bożego, katechez wprowadzających, naucza-

nia i warsztatów, spotkań w grupie, Eucharystii, 
Sakramentu Pojednania, adoracji i modlitwy wsta-
wienniczej.

Chcemy zmierzyć się z ciągle aktualnym zaprosze-
niem do wzrastania w prawdziwej wolności ser-
ca,  przyjąć łaskę uzdrowienia duszy i ciała, głębiej 
otworzyć się na miłość dobrego Ojca, która przycho-
dzi poprzez Słowo i modlitwę liturgiczną.

 06-08 listopada 2015- Rekolekcje dla wszystkich
Temat: Dojrzewanie na drogach samotności
 27-29 listopada 2015 - Rekolekcje dla wszystkich
Temat: Błogosławieństwo i przekleństwo. Życie i 
śmierć jest w mocy języka.
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 04 - 06 grudnia 2015 - Rekolekcje dla WSZYSTKICH
Temat: Medytacje adwentowe nad  Ikoną Narodze-
nia Pańskiego. 

Informacja o procedurach 
związanych z uczestnictwem w 
ŚDM

W szystkie osoby, które będą chciały wziąć 
udział w Światowych Dniach Młodzieży w 

Krakowie, w dniach 26–31 lipca 2016 roku, informu-
jemy, że zapisy rozpoczną się od 1 lipca 2015 roku. Zo-
stanie wówczas uruchomiony system elektroniczny, 
do którego trzeba się będzie wpisać osobiście (lub 
grupowo, przez osobę odpowiedzialną). Informacji 
w tej sprawie udziela Wiktoria Czekaj (Przewodni-
cząca Komitetu Organizacyjnego). Prosimy o kon-
takt z nią pod numerem telefonu: 884 900 015 lub 
mailowo: wikacze@gmail.com

Informacja o programach TVP 
1 dotyczących ŚDM 2016 

Już za rok tysiące młodych ludzi z całego świata 
przyjedzie do Polski, aby wziąć udział w spotkaniu 

z papieżem Franciszkiem, aby wziąć udział w Świato-
wych Dniach Młodzieży.  To wielkie święto młodości 
będzie okazją do spotkania na wspólnej modlitwie 
młodzieży różnych kultur świata. Telewizja Polska, 
jako oficjalny nadawca ŚDM, będzie transmitować 
wszystkie spotkania i uroczystości oraz emitować 
programy o tej tematyce. Bardzo szeroko będzie 
relacjonować ich przebieg we wszystkich polskich 
diecezjach, zanim młodzież zawita do Krakowa. W 
najbliższym czasie TVP 1 rozpocznie emisję dwóch 
nowych cykli programów informujących o przygoto-
waniach do tych wielkich wydarzeń.  Do wszystkich 
parafii wraz z pocztą dziekańską dojdą plakaty infor-
mujące o terminach emisji wspomnianych produk-
cji na antenie TVP 1.

Kurs dla kandydatów na 
doradców życia rodzinnego 
oraz nauczycieli Naturalnego 
Planowania Rodziny 

Informujemy, że 24 października 2015 roku rozpo-
czynamy kolejną edycję kursu dla kandydatów na 

doradców życia rodzinnego i nauczycieli Naturalne-
go Planowania Rodziny. Kurs odbywać się będzie w 
Gdańsku na Ujeścisku, w Parafii Ojca Pio, ul. Prze-
myska 21, w wybrane soboty (15 spotkań) w godz. 
8.30-14.30. Wymagania: wykształcenie minimum 
średnie, wiek do 40 lat, pozytywna opinia Księdza 
Proboszcza o kandydacie, rozmowa kwalifikacyjna z 
Diecezjalną Doradczynią Życia Rodzinnego. Kurs jest 
płatny 500 zł/osoby (współmałżonek gratis!). Bliż-
sze informacje oraz zapisy u osoby odpowiedzialnej 
za kurs: Anna Mrozowicz (tel. 508 350 903, am@sir.
gda.pl). 

 TERMINY SPOTKAŃ:
24.10.2015 r., 14.11.2015 r., 28.11.2015 r., 12.12.2015 r., 
9.01.2016 r., 23.01.2016 r., 6.02.2016 r., 5.03.2016 r., 
2.04.2016 r., 16.04.2016 r., 7.05.2016 r., 21.05.2016 
r., 4.06.2016 r., 18.06.2016 r. (egzamin I stopnia), 
17.09.2016 r., 8.10.2016 r., 26.11.2016 r., (egzamin II 
stopnia – końcowy).

Ramowy Program Kursu:

Tematyka wykładowa z zakresu NPR (Naturalnego 
Planowania Rodziny).
1. Wykład wprowadzający w problematykę Natural-
nego Planowania Rodziny. Istota NPR. Metody roz-
poznawania płodności – zdrowy styl życia z płodno-
ścią. Problematyka promocji zdrowia.
2. Historia NPR. Metoda rytmu (kalendarzowa) – 
metoda o wartości historycznej. Sytuacja w zakresie 
NPR na świecie i w Polsce. Przedstawienie Stowarzy-
szenia – jego misji.
3. Anatomia, fizjologia, endokrynologia układu 
płciowego mężczyzny i kobiety. Regulacja hormo-
nalna cyklu miesiączkowego. Specyfika okresu doj-
rzewania dziewcząt.
4. Wskaźniki płodności w cyklu miesiączkowym, dia-
gnostyka cyklu. Metoda podwójnego sprawdzenia.
5. Przegląd metod NPR - metody jednowskaźnikowe: 
termiczna ścisła, Owulacji Billingsa, Creighton Mo-
del; - metody wielowskaźnikowe: termiczna posze-
rzona, objawowo-termiczne.
6. Zalety, trudności oraz skuteczność metod NPR. Ce-
chy idealnej metody planowania rodziny.
7. Nieekologiczne sposoby regulacji poczęć i urodzeń 
(mechanizm działania, szkodliwość, powrót płodno-
ści). Problematyka aborcji. Program in vitro.
8. Obniżona płodność, niepłodność. NaProTechnolo-
gia w leczeniu niepłodności.
9. Rozwój dziecka w okresie prenatalnym, ciąża, po-
ród, karmienie piersią. Przygotowanie rodziców do 
rodzicielstwa. Ciąża zagrożona, poronienie.
10. Sytuacje szczególne w życiu kobiety: - powrót 
płodności po porodzie, LAM; - preme-nopauza, płod-
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ność w premenopauzie, hormonalna terapia zastęp-
cza; - powrót płodności po odstawieniu antykoncep-
cji hormonalnej, - powrót płodności po poronieniu.
11. Nowe technologie wspomagające NPR.
12. Metodyka uczenia NPR, samoocena i dokształca-
nie się nauczycieli NPR. Praca w Po-radni NPR.
Tematy dodatkowe można realizować w miarę moż-
liwości czasowych trwania kursu.

Ćwiczenia:
1. Karty cykli typowych i nietypowych
2. Karty cykli sytuacji szczególnych
3. Teoretyczne sprawdziany wiadomości do wykona-
nia w czasie ćwiczeń lub jako zadanie domowe
4. Ćwiczenia z zakresu komunikacji, pracy w poradni
Dodatkowe wymagania (dotyczy osób, które pragną 
podjąć pracę w Parafialnych Poradniach Rodzin-
nych):
 Wykłady z teologii małżeństwa i rodziny, Duszpa-
sterstwo Rodzin w Polsce oraz na terenie Archidiece-
zji Gdańskiej (historia, struktury, misja)
1. Lektura dokumentów Kościoła Katolickiego:
Episkopat Polski, Dyrektorium Duszpasterstwa Ro-
dzin, Warszawa 2003. 
Jan Paweł II, Evangelium vitae, Encyklika o wartości i 
nienaruszalności życia ludzkiego, 1995. 
Jan Paweł II „Familiaris consortio”, Adhortacja apo-
stolska o zadaniach rodziny chrześcijań-skiej w 
świecie współczesnym, 1981. 
Jan Paweł II „List do Rodzin” 1994. 
Paweł VI „Humanae vitae”, Encyklika o zasadach mo-
ralnych w dziedzinie przekazywania życia ludzkiego, 
1968. 
2. Praca na zaliczenie w formie pisemnej lub prezen-
tacji multimedialnej z w/w lektur – te-maty zostaną 
rozdane w trakcie trwania kursu
3. Odbycie praktyk w Poradni Rodzinnej (minimum 6 
spotkań z narzeczonymi)
4. Dostarczenie rekomendacji (opinii) od ks. pro-
boszcza, że kandydatka/kandydat może pracować w 
katolickiej Poradni Rodzinnej

Komunikat Katolickiego 
Stowarzyszenia Młodzieży 
Archidiecezji Gdańskiej 
dotyczący Turnieju 
Niepodległości Grup 
Katolickich w Piłce Halowej  

W dniu 11 listopada 2015 (środa) odbędzie się 
na Hali Sportowo-Widowiskowej w Żukowie, 

Turniej Niepodległości Grup Katolickich w Piłce Ha-
lowej, organizowany przez Zarząd Katolickiego Sto-
warzyszenia Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej. 

Do rozgrywek zapraszamy drużyny złożone z max. 
10 zawodników (4+1+5 rezerwowych) w przedziale 
wiekowym 16-30 lat

Drużyny należy zgłaszać do 18 października 2015 
do Karola Przybysz na adres e-mail: ksmag@wp.pl 
który udzieli wszelkich dodatkowych informacji 
(prosimy przy zgłoszeniu podać nazwę parafii, imię 
i nazwisko Księdza Opiekuna drużyny, telefon kon-
taktowy oraz ilość osób w drużynie).

Ilość drużyn jest ograniczona, decyduje kolejność 
zgłoszeń.
Wpisowe wpłacane w dniu turnieju wynosi 15 zł od 
zawodnika.
Turniej odbywać się będzie na hali przy Publicznym 
Gimnazjum nr. 2 im Jana Heweliusza w Żukowie ul. 
Armii Krajowej 2e.

Spotkanie formacyjno-
duszpasterskie organizowane 
przez Sekretariat Fatimski 
dla kustoszy sanktuariów i 
duszpasterzy zaangażowanych 
w nabożeństwa fatimskie

S ekretariat Fatimski we współpracy z Sanktu-
arium w Fatimie zaprasza kapłanów na spotka-

nie poświęcone Jubileuszowi Fatimy z racji zbliżają-
cej się 100. Rocznicy objawień

Spotkanie odbędzie się 19 listopada 2015 r. w War-
szawie (ul. Skaryszewska 12, Zarząd Prowincjalny 
Księży Pallotynów).

Plan spotkania:
Godz. 10.00 - Początek spotkania; wprowadzenie i 
przedstawienie uczestników
Godz. 10.15 – Referaty:

- ks. kan. dr hab. prof. US Grzegorz Wejman, Szczecin, 
Misja Fatimy realizowana w parafiach archidiecezji 
szczecińsko-kamieńskiej

- ks. dr Krzysztof Ora, Świdnica, Dyrektor Wydziału 
Duszpasterskiego, Peregrynacja figury Matki Bożej 
Fatimskiej w diecezji świdnickiej - wyzwania i owoce
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- ks. dr Szymon Stułkowki, Poznań, Sekretarz Komisji 
Duszpasterstwa Episkopatu Polski, Program dusz-
pasterski w Polsce. Wyzwania na rok 2017

- ks. prof. dr hab. Jacek Nowak SAC, Warszawa, Kon-
sultor Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakra-
mentów Episkopatu Polski, Maryja w liturgii Kościo-
ła

- ks. dr Krzysztof Czapla SAC, Zakopane, dyrektor Se-
kretariatu Fatimskiego, Wielka Nowenna Fatimska. 
Wskazania na dziś

Godz. 13.00 – obiad
Godz. 14.00 - dyskusja, wnioski, propozycje, infor-
macje
Więcej informacji:
- na stronie internetowej Sekretariatu Fatimskiego: 
www.sekretariatfatimski.pl
- ks. Krzysztof Czapla SAC – Dyrektor Sekretariatu Fa-
timskiego, tel. 604 878774
Istnieje możliwość rezerwacji noclegów.

Prosimy o zgłoszenie uczestnictwa i ewentualną re-
zerwację noclegów do 12 listopada 2015 r.!
Sekretariat Fatimski, os. Krzeptówki 14, 34-500 Zako-
pane
tel. 18 20 66 420 e-mail: fatima@smbf.pl

W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)

Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.
Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 
kalendarium i sylwetka patrona dnia.
Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z  udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu.

NIEDZIELA

7.00 Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy 
w Gdańsku.

7.50 „Rozmowa z  metropolitą” - cotygodniowa roz-
mowa Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim 
arcybiskupem Sławojem Leszkiem Głódziem na naj-
bardziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.
8.00 – 9.00 „Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z  Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i  przesłania w  nim zawartego w  kon-
tekście wartości chrześcijańskich.
9.00 – 9.05 Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.
9.05 -10.00 „Plus znaczy więcej” – Iwona Demska 
wraz z zaproszonymi gośćmi opisuje ich pasje, z
angażowania, ważne wydarzenia z  zakresu kultur-
religii i obyczajowości. 
11.00 – 12.00 Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI
20.00 – 20.59 Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W  audycji po-
ruszane są kwestie związane z  udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. 
21.0o – 21.59 Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawa-
na w niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła 
i wartości chrześcijańskie.

PONDZIEAŁEK

20.00 – 22.00 Kościół Według Marka
Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka 
Zająca i jego gościa (osoba duchowna).
Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpo-
wiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Magazyn Katolicki DROGA
Najbliższy program „Magazyn Katolicki DROGA”  
pod redakcją Jolanty Roman - Stefanowskiej w TVP 
Gdańsk emisja w niedzielę dnia 08.11.2015 o godz. 
18.00. Powtórka programu 09.10.2015 w poniedzia-
łek o godz. 19.30 i we wtorek 10.10.2015 o godz. 21.00. 
Następny program będzie emitowany w niedzielę 
dnia 22 listopada 2015 r. 

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 
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„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

►► ks. Rafał Starkowicz - „Pierwotna postawa czuwa-
nia”. Konsekracja bp. Zbigniewa Zielińskiego. – Do 
budowania ks. Zbigniew przysposabiał się już od 
szkoły średniej. W „Conradinum” przygotowywał 
się do budowy okrętów. Teraz niech buduje jedność 
– mówił w homilii abp Celestino Migliore, nuncjusz 
apostolski w Polsce.

►► Justyna Liptak - „Dobry jest i masaż stóp”. – Po-
trzebne są fajne nastawienie i spora dawka empa-
tii. Nie można też bać się nowych wyzwań. Bo chory 
potrzebuje ciepła i zrozumienia – mówi Elżbieta Bę-
ben, koordynator wolontariatu w Domu Hospicyj-
nym Caritas im. św. Józefa w Sopocie.

►► Jan Hlebowicz - „Lepsze niż śmietnik”. – Kiedy 
wzięłam na ręce malucha, momentalnie przestał 
płakać. Poczułam bicie jego serca, a on delikatnie 
uśmiechnął się i spojrzał na mnie. Tak, jakby chciał 
powiedzieć: „Dziękuję” – opowiada s. Samuela, kie-
rownik Domu Samotnej Matki Caritas w Matemble-
wie.


